
 
 
 

Krajský úřad  

 

Ústecký kraj – Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací: KUUK/080555/2025 

UID: kuukes97ff5ed8 

Počet listů/příloh: 3/0 

Vyřizuje/linka: Bc. Martina Macáková/350 

Datum: 06.06.2025 

 

Sdělení poskytovatelům – žádost o finanční podporu pro služby pečující o uživatele se 

specifickým onemocněním 

 

Vážení poskytovatelé sociálních služeb, 

v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 

sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 (dále jen 

„Metodika“), část IX Rozhodování o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy, odst. 12, mohou 

poskytovatelé sociálních služeb, kteří pečují o osoby se specifickým onemocněním, požádat 

o finanční podporu pro zajištění adekvátní péče dle části I, odst. 5 Metodiky (Žádost o finanční 

podporu pro služby pečující o uživatele se specifickým onemocněním). 

Skupinou osob se specifickým onemocněním je pro tyto účely míněna skupina 

neurodegenerativních a autoimunitních onemocnění (např. Alzheimerova choroba, 

Parkinsonova nemoc, Huntingtonova choroba, Roztroušená skleróza, Porucha autistického 

spektra). Poskytovatel sociální služby není povinen prokazovat samotné onemocnění, avšak 

musí být schopen prokazatelně zdůvodnit, v čem spočívá zvýšená potřeba péče u konkrétního 

uživatele. 

Zvýhodnění při péči o uživatele se zvýšenou potřebou péče v souvislosti se specifickým 

onemocněním se vztahuje na tyto druhy sociálních služeb:  

• osobní asistence,  

• pečovatelská služba,  

• podpora samostatného bydlení,  

Poskytovatelé sociálních služeb v Ústeckém kraji 

 

 

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1770104
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1770104


2 z 3 

• odlehčovací služby,  

• centra denních služeb,  

• denní stacionáře,  

• týdenní stacionáře,  

• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

• domovy se zvláštním režimem  

• chráněné bydlení,  

• sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče. 

 

Žádost je možné podat písemnou formou na předepsaném formuláři (příloha č. 9 Metodiky) 

v termínu od 1. do 31. července 2025, a to elektronicky prostřednictvím datové schránky, 

osobně do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje, nebo zaslat prostřednictvím poštovní 

služby. 

Výše podpory byla stanovena na 5 000 Kč na osobu/uživatele se specifickým onemocněním 

za měsíc. 

 

Informace k vyplňování žádosti: 

Žadatel v žádosti uvede skutečný počet osob se specifickým onemocněním v období od 

01.01.2025 do 30.06.2025, např.: 

SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE 

(max. může být 6-7) 

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY  

(počet uživatelů x počet 

měsíců x 5 000 Kč) 

3 6 90 000 

2 4 40 000 

1 1 5 000 

   

CELKEM  135 000 Kč 

dále žadatel vyplní předpoklad do konce roku 2025 (01.07.2025-31.12.2025), např.: 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM  

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE 

(max. může být 5-6) 

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY  

(počet uživatelů x počet 

měsíců x 5 000 Kč) 

3 6 90 000 

2 4 40 000 

   

   
CELKEM  130 000 Kč 

Pozn.: počítá se s ucelenými měsíci, tzn., pokud uživatel měl v daném měsíci uzavřenou 

smlouvu o poskytování služby, je započítán.  

 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-program-podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-2024/ms-297822/p1=297822


3 z 3 

Dále, jako součást žádosti, je nutné popsat, v čem spočívá zvýšená péče o uživatele sociální 

služby (např. nároky na personál, na vybavení, speciální způsob výživy, speciální pomůcky, 

speciální úpravy…). Žadatel nepíše jména uživatelů a jejich onemocnění, ale popisuje odlišnost 

(zvýšenou péči o konkrétního uživatele či skupinu) oproti ostatním uživatelům dané služby (nikoli 

osobám zdravým).  

Např.: 

Uživatel 1 – péče vyžaduje přítomnost 2 pečovatelek, péče je fyzicky náročná a vyžaduje 

psychickou odolnost, je nutné používat speciální pomůcky… 

Uživatel 2 – vyžaduje neustálou pozornost, je nutné monitorovat jeho naladění, chování a 

reakce; zvládání jeho agresivity vyžaduje velké nároky na personál… 

Uživatel 3-8 – náročnost na počet personálu a jeho odbornost (speciální vzdělávání), úprava 

prostředí – speciální vybavení, kompenzační pomůcky… 

Uživatel 9 – náročnost na personál a vybavení z důvodu nekontrolovatelné agrese, ztráty 

hygienických návyků, sklonům k útěkům, vulgarismů vůči personálu… 

Uživatel 10 – neorientuje se v čase a prostoru, obtížná komunikace, ztráta hygienických návyků, 

problémy s polykáním – náročné na psychickou odolnost personálu, zvýšená spotřeba 

úklidových a hygienických potřeb. 

 

V případě nejasností bude žadatel kontaktován odborem sociálních věcí. 

Podpora konkrétních služeb bude následně projednána v odborné pracovní skupině odboru 

sociálních věcí. 

 

Kontaktní osoby (rozdělení stejné jako u velkého dotačního programu 2025): 

Bc. Jana Čermáková – cermakova.j@kr-ustecky.cz; tel.: 475 657 283 

Bc. Martina Macáková – macakova.m@kr-ustecky.cz; tel.: 475 657 350 

Mgr. Radka Zítková -  zitkova.r@kr-ustecky.cz; tel.: 475 657 686 

 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

Mgr. Marie Blažková 

vedoucí odboru 

 

mailto:cermakova.j@kr-ustecky.cz
mailto:macakova.m@kr-ustecky.cz
mailto:zitkova.r@kr-ustecky.cz

		2025-06-09T07:48:47+0200




